tência Social, Local Pontal do Ipiranga (03/01 A 16/02), deste Município, conforme quantidades e especificações técnicas 

constantes no termo de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 5.189,00 (cinco mil, cento e oitenta e nove reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 19/12/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 19/12/2025. 
PERÍODO DE LANCES 09:00 horas até às 15:00 horas do dia 19/12/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

tratação direta com DISPENSA DE LICITAÇÃO quando o valor da despesa para contratação que envolva valores inferiores 
a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;  sendo atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 
30 de Dezembro de 2024, ou seja, quando o custo da contratação corresponder a até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), desde que não se refira a parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez. 
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Téc-